SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS DE CURITIBANOS

CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOSSISTEMAS AGRÍCOLAS E NATURAIS

Rodovia Ulysses Gaboardi, km3, Caixa Postal 101, CEP: 89520-000 - Curitibanos - SC
TELEFONE: (48) 3721-6273/7172 - E-MAIL: sipg.cbs@contato.ufsc.br, ppgean@contato.ufsc.br

PORTARIA Nº 13/2018/PPGEAN/CCR, DE 15 DE AGOSTO DE 2018.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ecossistemas Agrícolas e

Naturais (PPGEAN), no uso de suas atribuições regimentais, conferidas pela Portaria n.º

712/2017/GR de 28 de março de 2017,

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor uma banca

examinadora de qualificação do projeto de dissertação intitulado “Prevalência da tristeza

parasitária bovina e seu impacto na produção leiteira em Curitibanos - SC.”, a ser

apresentado pelo(a) Mestrando(a) Andressa Kemer, em seminário público a ser realizado

em 21/08/2018, às 16h00min, na sala CED101 do Campus de Curitibanos da UFSC.

Professor(a) Alexandre de Oliveira Tavela (Presidente);

Professor(a) Álvaro Menin;

Professor(a) Giuliano Moraes Figueiró;

Professor(a) João Batista Tolentino Júnior (Suplente).

Art. 2º - ESTABELECER a data de 24 de Agosto de 2018 para o fim do prazo de

realização dos trabalhos.

Art. 3º - REVOGAR a Portaria n.º 7/2018/PPGEAN/CCR, de 13/08/2018.

Prof. Alexandre ten Caten

Coordenador

mailto:sipg.cbs@contato.ufsc.br
mailto:ppgean@contato.ufsc.br